Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
RENASCER, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora a
empresa CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS EIRELI - ME, CNPJ Nº 17.771.749/0001-35, com valor de R$
491.452,51 (quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME EMERGENCIAL PARA O
FORNECIMENTO DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 500 ML, ESSENCIAL PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE MUNICIPAL. FINALIDADE: Considerando a necessidade de reposição de estoques Cloreto de Sódio
a 0,9%, para dar continuidade as atividades da Unidades Básicas de Saúde e as Unidades de Pronto Atendimento e que
são imprescindíveis ao desenvolvimento satisfatório dos serviços públicos de saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA, CNPJ:
01.571.702/0001-98 VALOR GLOBAL: R$ 16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: ATÉ DIA 31
DE DEZEMBRO DE 2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 026/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 18ed4980

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:35:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial